REQUERIMENTO DE COAUTORIA  Nº____, DE 2020

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa, com base no Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a coautoria ao PL 1291/2020, que tem a Deputada Federal Maria do

Rosário (PT/RS) como primeira autora, e que “Assegura medidas de combate e

prevenção à violência doméstica previstas na Lei 11.340 de 7 de agosto de 2006 –

Lei Maria da Penha - e no Código Penal durante a vigência da Lei n° 13.979 de 6

de fevereiro de 2020 ou durante a declaração de estado de emergência de caráter

humanitário e sanitário em território nacional”.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020.

*C
D2

02
49

97
42

50
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
91

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
07

/2
02

0
14

:3
6

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Áurea Carolina )

Requerimento de coautoria ao

PL 1291/2020, que tem a Deputada

Federal Maria do Rosário (PT/RS) como

primeira autora. EMENTA -  “Assegura

medidas de combate e prevenção à

violência doméstica previstas na Lei 11.340

de 7 de agosto de 2006 – Lei Maria da

Penha - e no Código Penal durante a

vigência da Lei n° 13.979 de 6 de fevereiro

de 2020 ou durante a declaração de estado

de emergência de caráter humanitário e

sanitário em território nacional”.

Assinaram eletronicamente o documento CD202499742500, nesta ordem:

 1  Dep. Áurea Carolina (PSOL/MG)

 2  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 3  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 4  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 5  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 6  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 7  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 8  Dep. Dulce Miranda (MDB/TO)

 9  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 10  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 11  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 12  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 13  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r Á
ur

ea
 C

ar
ol

in
a

(P
SO

L/
M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

24
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
91

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
07

/2
02

0
14

:3
6

- M
es

a